## De Irregularitate ex defectu corporali.

### Cap. VII.

#### S Y M M A R I V M.

- 1 Irregularitas ex defectu corporali proueniens, quatuorplex ſit.
- 2 Vitiati, aut diminuti corpore, irregulares in iure dicuntur, & cenſentur.
- 3 Lex vetus, & ſacerdotium vetus, Legis, & ſacerdotij no-  
ui teſtamenti figuratiua fuerunt.
- 4 Miniſtri ſacrorum etiam apud Ethnicos corpore integri,  
nullamque maculam habentes eſſe debuerunt.
- 5 Corpore vitiati quinam cenſendi.
- 6 Vitium quodeunque corporis, executionem ordinis impe-  
diens, vel in ſignem deſormitatem inducens, irregula-  
rem habentem efficit.
- 7 Vitium notabile corporis, an idem operetur poſt ordinis ſu-  
ſceptionem, quod antea operabatur.
- 8 Corporis defectus inhabilem reddens ad Sacerdotium, ad  
Subdiaconatum, & Diaconatum ineptum ſemper non  
efficit.
- 9 Defectus membri magni & apparentis, deſormitatem ma-  
gnam inducens, irregularitatem inducit.
- 10 Membrum magnum irregularitatem inducens, quod-  
nam cenſetur.
- 11 Membrum paruo, & occulto ſponte, & ſine cauſa inſta pri-  
uatus, irregularis eſt.
- 12 Caſtratus ſe, etiã cauſa caſtitatis, peccat, & irregularis eſt.
- 13 Dentes membra propria non cenſentur.
- 14 Membrum occulto, notabilem deſormitatem exterius non  
generante, priuatus, ſi ex culpa propria non procedat,  
irregularis non eſt.
- 15 Membrum, aut partem membri ſine cauſa ſibi amputans  
quare irregularis.
- 16 Dubius, an ob deſormitatem, vel debilitationem irregula-  
ris ſit, iudicio Epiſcopi ſi aie debet.

**S**ecunda species irregularitatis, quæ ex aliquo defectu corporis contrahitur, varia & multiplex est, quam nos facilius & clarioris doctrinæ gratia in quatuor membra dividemus;

**Primum** erit de irregularitate proveniente ex aliquo defectu corporis.

**Secundum**, de irregularitate ex aliquo morbo, vel infirmitate corporis.

**Tertium**, de patientibus defectum Natalium.

**Quartum**, de irregularitate ex defectu ætatis cōtingente, hæc enim omnes irregularitates ad hoc caput reducuntur, de quibus omnibus suo ordine agemus, primum autem in hoc capite, & sequenti absolvemus.

**Ex corporis defectu regulares sunt omnes habentes aliquam corporis defectum, qui in iure dicuntur vitiat, aut diminuti corpore, vt constat ex toto tit. de corpore vitiat, & capit. illiteratos, dist. 36. & dist. 55, per totum. Huius irregularitatis figura præcessit in veteri testamento, vt constat Levit. 21. *vbi omnis qui habuerit maculam de semine Aaron sacerdotis, eccedere prohibetur ad offerendas hostias Domini, aut panes Deo suo;* vbi etiam multa corporis vitia numerantur, quibus omnibus minister veteris testamenti carere debuit; nec immerito, cum lex illa & Sacerdotium illud figurativum erat Sacerdotij novi testamenti, vt etiã videre est apud Aegesp. lib. 1. de excidio Hierosol. ca. 29. Quis mos etiam apud Ethnicos observabatur; siquidē M. Sergius in Prætura a sacris deiectus est, eo quod manibus ac pedibus debilis esset, vt auctor est Papius lib. 7. Natur. Histor. capit. 28. Immo ab ætate Romuli hic mos apud Romanos erat, nã eos solos Sacerdotes ipse elegit, qui & genere excellentes, & virtute præstantes, nec tamē inopes aut corpore vlla ex parte trunco fuissent, vt refert Dionys. lib. 2. Roman. antiquit. vnde Seneca libro 4. Declamatorum, Declam. 2. non solum apud Romanos sed etiã apud alias gentes eam legem fuisse scribit, vt sacrorum Ministri corpore integri essent, nullam maculam habentes, quique nulla possint corporis foeditate notari. Et idem apud Persas vti receptum fuisse tradit Alex. ab Alexand. lib. 6. Dierum Genial. ca. 14. Id quod etiam in novæ legis Ministris, ob maiorem & ipsius legis, & Sacerdotij dignitatem, & excellentiam observari debere sacri Canones & Summorum Pontificum decreta sanxerunt.**